
4.maija - Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai 
veltītā skolēnu radošo darbu konkursa nolikums 

 

I Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka Cēsu novada Centrālās administrācijas Izglītības pārvaldes 
(turpmāk – Izglītības pārvaldes) organizētā 4.maija – Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas dienai veltītā skolēnu radošo darbu konkursa (turpmāk – konkurss) 
mērķus un uzdevumus, norisi, darbu noformēšanas un iesniegšanas prasības, kā arī 
vērtēšanas un rezultātu paziņošanas kārtību.  
2. Konkursa dalībnieki ir  Cēsu novada vispārizglītojošo izglītības iestāžu 7. līdz 12. 
klases skolēni. 
3. Konkursa mērķis ir veicināt skolēnu patriotismu un pilsonisko līdzdalību, kā arī 
sekmēt skolēnu interesi par Latvijas valstiskumu, Cēsu novadu un pašvaldību.  
4. Konkursa uzdevums ir iztēloties sevi Cēsu novada domes priekšsēdētāja amatā un 
sagatavot rakstisku uzrunu Cēsu novada iedzīvotājiem 4.maija – Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas dienas svinībām. 
 

II Konkursa norise  

5. Katrs konkursa dalībnieks var iesniegt vienu darbu rakstiskā formātā.  
6. Dalība konkursā ir individuāla – iesniegtajam darbam ir viens autors, nevis autoru 
apvienība.  
7. Konkursā iesniegtos darbus vērtē Cēsu novada domes priekšsēdētājs un Centrālās 
administrācijas Izglītības pārvaldes Darbu vērtēšanas komisija. 
 

III Darbu noformēšana un iesniegšana 

8. Darba apjoms - ne vairāk kā 220-250 vārdu.  
9. Darba forma:  
9.1. latviešu valodā datorrakstā (.doc/.docx/.odt formātā);  
9.2. darbam jāatbilst runas formātam, nevis esejas.  
10. Darbs un Pieteikuma anketa (Pielikums Nr. 1) jāiesniedz Izglītības pārvaldē līdz 
2025.gada 10.aprīļa plkst. 17.00 elektroniski, nosūtot e-pastā 
dace.berzina@cesunovads.lv 
 ar norādi “4.maija – Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai veltītajam 
skolēnu radošo darbu konkursam”. Iesniedzot darbu, norāda autora vārdu, uzvārdu, 
izglītības iestādi un klasi, tālruņa numuru un e-pasta adresi (Pielikums Nr.1).  
11. Iesniedzot darbu un Pieteikuma anketu (Pielikums Nr. 1), dalībnieks vai tā 
likumiskais pārstāvis, ja dalībnieks nav sasniedzis 18 gadu vecumu:  
11.1. apliecina, ka darbs ir izstrādāts patstāvīgi, no citiem avotiem ņemtie dati un 
informācija darbā ir uzrādīta, norādot autoru un avotu, kā arī darbs nekādā veidā nav 
iesniegts citā konkursā un nav iepriekš publicēts;  
11.2.  piekrīt, ka Cēsu novada pašvaldība darbu pilnā apjomā vai atsevišķas darba daļas 
ar atsauci uz autoru var izmantot Cēsu novada pašvaldības vajadzībām bez 
saskaņošanas ar autoru, tai skaitā izstādīt, fiksēt fotogrāfijās, izmantot drukas darbos, 

mailto:dace.berzina@cesunovads.lv


videoierakstos, publicēt jebkuros plašsaziņas līdzekļos un sociālajos tīklos 
neierobežotā apjomā un laika periodā Latvijā.  
 

IV Vērtēšana un apbalvošana 

12. Darba vērtēšanā ņem vērā tā atbilstību nolikuma prasībām un tematam, kā arī 
oriģinalitāti.  
13. Izglītības pārvaldes Darbu vērtēšanas komisija:  
13.1. Dina Dombrovska, Izglītības pārvaldes vadītāja;  
13.2. Inga Cipe, Cēsu novada domes deputāte;  
13.3. Zane Neimane, Kultūras pārvaldes vadītāja; 
13.4. Gunta Bērziņa, latviešu valodas skolotāja; 
13.5. Edīte Siļķēna, Cēsu teātra režisore. 
14. Konkursā iesniegtos darbus vērtē Cēsu novada domes priekšsēdētājs Jānis 
Rozenbergs un Izglītības pārvaldes Darbu vērtēšanas komisija un nosaka 1.-3. vietas 
ieguvējus. Konkursa rezultātus Izglītības pārvalde publisko Cēsu novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.cesis.lv līdz 2025. gada 25.aprīlim. Ar 1.vietas ieguvēju Izglītības 
pārvalde sazināsies personīgi.  
15. Konkursa 1.vietas ieguvējam tiks dota iespēja nolasīt savu runu 2025. gada 
4.maija svētku pasākumā Vienības laukumā, Cēsīs, un tiek piešķirta naudas balva 
100.00 EUR (viens simts euro 00 centi) apmērā.  
16. Visiem konkursa dalībniekiem tiek organizēta pieņemšana pie Cēsu novada domes 
priekšsēdētāja Jāņa Rozenberga 2025. gada maijā. Par tikšanās laiku un vietu Izglītības 
pārvalde informēs personīgi. 
17. Pieņemšanas laikā pie priekšsēdētāja tiks apbalvoti pirmo trīs vietu ieguvēji. 
 

V Personas datu apstrāde 

18. Personas datu pārzinis ir Cēsu novada pašvaldība, vienotais reģistrācijas 
Nr.90000031048, adrese: Raunas iela 4, Cēsis, Cēsu novads, LV - 4101 tālrunis: +371-
64161800, mājas lapa: http:// www.cesis.lv 
19. Personas datu apstrādes mērķi 4.maija – Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas dienai veltītā skolēnu radošo darbu konkursa norises nodrošināšana.  
20. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats – sniegtā piekrišana dalībai konkursā. 
21. Iesniedzot Pieteikuma anketu (Pielikums Nr. 1), dalībnieks vai tā likumiskais 
pārstāvis, ja dalībnieks nav sasniedzis 18 gadu vecumu, apliecina, ka ir iepazinies ar 
konkursa nolikumu, tai skaitā privātuma politiku, kur ir ietvertas datu subjekta tiesības, 
un personas datu apstrādes noteikumiem, piekrītot dalībnieka personas datu 
apstrādei.  
22. Dalībniekam vai dalībnieka likumiskajam pārstāvim ir tiesības prasīt, lai dalībnieka 
personas datus papildina, labo, pārtrauc to apstrādi vai iznīcina tos, tādā gadījumā 
atsaucot dalību konkursā.  
23. Lai nodrošinātu sabiedrības būtiskās intereses, pasākuma Vienības laukumā, un 
tikšanās laikā ar pašvaldības vadītāju tiks uzņemti foto un videomateriāli, kuros var būt 
redzams dalībnieks. Video un fotogrāfijas tiks izmantotas publicitātei sabiedrības 
informēšanas nolūkos.  



24. Iesniegtie darbi un pasākuma norises laikā tapušie materiāli var tikt izmantoti 
pasākuma un aktivitāšu publicitātes un reklāmas materiālu veidošanai, tai skaitā tie var 
tikt publicēti Cēsu novada pašvaldības un sadarbības partneru tīmekļvietnēs un 
sociālajos tīklos.  
25. Cēsu novada pašvaldība nav atbildīga par tiem uzņemtajiem un publicētajiem foto 
un videomateriāliem, ko veicis pats dalībnieks ar savām ierīcēm un no saviem datu 
nesējiem.  
 

VI Kontaktinformācija 

26. Papildu informācija par konkursa norisi:  
e-pastā:  dace.berzina@cesunovads.lv vai pa tālruni 26866855. 
27. Nolikums stājas spēkā ar 2025.gada 11.martu. 
 

 

Cēsu novada Centrālās administrācijas 
Izglītības pārvaldes vadītāja                                                         Dina Dombrovska  

mailto:dace.berzina@cesunovads.lv


 

 
Pielikums Nr. 1 

“4.maija – Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai 
veltītā skolēnu radošo darbu 

konkursa nolikumam“ 
 
 
 
 

Pieteikums 4.maija – Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai 
veltītā skolēnu radošo darbu konkursam 

 
 

Dalībnieka vārds, uzvārds Dalībnieka e-pasts un 
tālruņa numurs (obligāti) 

Skola, klase  
 

 
 

  

 
Dalībnieks (vai tā likumiskais pārstāvis, ja dalībnieks nav sasniedzis 18 gadu vecumu) 
apliecina, ka ir iepazinies ar konkursa nolikumu, tai skaitā personas datu apstrādes 
noteikumiem un piekrīt dalībnieka personas datu apstrādei. 
 
 
Dalībnieks: 
 
______________(_________________________) 
           paraksts                   vārds, uzvārds          
             
 
Likumiskais pārstāvis, ja dalībnieks nav sasniedzis 18 gadu vecumu:  
 
______________(_________________________) 
            paraksts                 vārds, uzvārds          
 
 
 
2025. gada ____.__________________ 


	4.maija - Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai

